

Ostrołęka dnia 02.10.2017 r.

KPZ.271.23.2017

Uczestnicy Postępowania

### WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. : „Dostawa energii elektrycznej”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ), Miasto Ostrołęka reprezentowane przez Prezydenta Miasta-Janusza Kotowskiego, przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę treści SIWZ :

#### Pytanie 1.

SIWZ, rozdział XIX pkt. 4 ppkt. 3) - Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

#### Odpowiedź na pytanie 1 .

Treść Pełnomocnictwa stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ przewiduje umocowanie dla wykonawcy do wskazanych wyżej, tj.: złożenie wniosku o zawarcie umowy dystrybucyjnej / zawarcie umowy dystrybucyjnej / złożenie wymaganego przez OSD oświadczenia:

*„3. W przypadku braku ważnych umów na dystrybucję energii elektrycznej na dzień zgłoszenia, o którym mowa w pkt 1 lub w przypadku zmiany odbiorcy w okresie trwania umowy, upoważnia do:*

- 1) złożenia wniosków o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla punktów poboru opisanych w Załączniku do Pełnomocnictwa.*
- 2) zawarcia w imieniu i na rzecz mocodawcy umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na czas nieoznaczony, w tym poprzez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na dotychczasowych warunkach technicznych (moc umowna, grupa taryfowa).”*

Niemniej w przypadku stwierdzenia konieczności uzupełnienia treści pełnomocnictwa o zapisy wymagane przez OSD zamawiający dopuszcza wprowadzenie niezbędnych zmian. Tym samym nie

zachodzą okoliczności opisane przez wykonawcę w związku z brakiem umocowania wykonawcy do zawarcia umowy dystrybucyjnej.

#### **Pytanie 2**

SIWZ, rozdział XIX pkt. 7 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: *„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

#### **Odpowiedź na pytanie 2**

Wykonawca zobowiązany jest dokonać zgłoszeń na podstawie danych otrzymanych od zamawiającego (zgodnie z treścią XIX pkt 6 SIWZ). Zgłoszenie danych odmiennych odbywać się będzie na odpowiedzialność wykonawcy.

#### **Pytanie 3**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust. 1 pkt. 3 – Z uwagi na dokonywanie zgłoszeń procesów zmiany sprzedawcy przez wielu pracowników, Wykonawca może nie mieć możliwości przekazania całej listy punktów poboru dla których zostały dokonane zgłoszenia do OSD. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu o konieczności powiadamiania Zamawiającego tylko o negatywnej weryfikacji.

#### **Odpowiedź na pytanie 3**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający dopuszcza powiadomienia częściowe sporządzone przez poszczególnych pracowników wykonawcy lub zbiorcze – podsumowujące dokonanie zgłoszenia wszystkich PPE.

#### **Pytanie 4**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 7 ust. 3 - Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie, że Zamawiający poinformuje o zaprzestaniu dostarczania energii elektrycznej dla tego obiektu w terminie 30 dni przed jego likwidacją, a zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi ze skutkiem na koniec miesiąca.

#### **Odpowiedź na pytanie 4**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający powiadomi wykonawcę o zamiarze rozwiązania umowy niezwłocznie. Jednak z uwagi na nieprzewidywane okoliczności mogące spowodować konieczność zaprzestania dostaw energii zamawiający nie może deklorować, że zaprzestanie dostaw nastąpi ze skutkiem na koniec miesiąca.

#### **Pytanie 5**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 8 ust. 2 – Czy będzie wystarczającym dla Zamawiającego spełnienie wskazanego w w/w ustępie wymogu poprzez wskazanie przez Wykonawcę w wystawianych fakturach okresu rozliczeniowego oraz ilości kWh przekazanych przez OSD na podstawie których zostało dokonane rozliczenie?

#### **Odpowiedź na pytanie 5**

Informacje wskazane przez wykonawcę wymagane są przez zamawiającego w treści faktury. Intencją zamawiającego jest dostęp do danych i materiałów źródłowych np. przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury (ilości energii lub okresu rozliczeniowego) zamawiający zastrzega uprawnienie wystąpienia do wykonawcy o udostępnienie danych źródłowych stanowiących podstawę do wystawienia faktury np. poprzez udostępnienie danych pozyskanych od OSD.

**Pytanie 6**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 11 ust. 1 – Czy Zamawiający dopuści rozliczenia dla punktów poboru w grupach taryfowych C1x w kWh?

**Odpowiedź na pytanie 6**

Tak, zamawiający dopuszcza – bez względu na grupę taryfową – rozliczanie na fakturach w jednostkach „kWh”.

**Pytanie 7**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 12 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

**Odpowiedź na pytanie 7**

Okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc w odniesieniu do wszystkich PPE.

**Pytanie 8**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 12 ust. 3 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie...dni od daty wystawienia”*.

**Odpowiedź na pytanie 8**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur.

**Pytanie 9**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 12 ust. 7 pkt. 1 oraz ust. 8 i 9 - Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w świetle ww. przepisów wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. Dodatkowo informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż *„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”*

### **Odpowiedź na pytanie 9**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający nie dopuszcza wystawiania faktur w oparciu o dane szacunkowe sporządzone przez wykonawcę. Podstawą do wystawienia faktur są dane udostępnione przez OSD. Niemniej zamawiający dysponując środkami publicznymi ma obowiązek, przed dokonaniem zapłaty, wyjaśnić wszelkie wątpliwości mające wpływ na wysokość wydatków. Temu służy m.in. uprawnienie do złożenia reklamacji, którą wykonawca powinien rozpatrzyć w terminie 14 dni (gdzie termin płatności wynosi 21 dni od otrzymania faktury).

Zapis o wstrzymaniu płatności w określonych przez zamawiającego przypadkach nie jest sprzeczny z obowiązującymi przepisami

*„Art. 488. § 1. Świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (świadczenia wzajemne) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia.”*

### **Pytanie 10**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 12 ust. 8 oraz ust. 9 – Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone, jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: *„Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.*

### **Odpowiedź na pytanie 10**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 9.

### **Pytanie 11**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 14 ust. 2 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

### **Odpowiedź na pytanie 11**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Przywołany zapis umowy nie jest niezgodny z obowiązującymi przepisami, w tym z postanowienia ustawy Prawo energetyczne.

### **Pytanie 12**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 16 ust. 2 – Wskazany w w/w ustępie zapis oznacza, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w

każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

#### **Odpowiedź na pytanie 12**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający zastrzegł możliwość (uprawnienie przysługujące Stronom umowy) rozwiązania umowy w przypadku rażącego i uporczywego naruszania przez stronę jej postanowień. Jest to okoliczność wyjątkowa, zastrzeżona koniecznością wyznaczenia 7 dniowego terminu na usunięcie nieprawidłowości.

#### **Pytanie 13**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 17 ust. 1 pkt 1) litera a i b - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: *„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”*.

#### **Odpowiedź na pytanie 13**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający w sposób jednoznaczny opisał, że zmiany wynikające z ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub akcyzy będą obowiązywać od dnia wejścia w życie zmienionych przepisów. Niemniej zamawiający żąda, aby zmiany te znalazły odzwierciedlenie w Aneksie do zawartej umowy.

#### **Pytanie 14**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 18 ust. 3 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

#### **Odpowiedź na pytanie 14**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania dokumentów rozliczeniowych.

#### **Pytanie 15**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 18 ust. 4 - W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że zgodnie z § 42 rozporządzenia Ministra

Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują bonifikaty. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie w/w ustępu.

#### **Odpowiedź na pytanie 15**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Przywołany ustęp dotyczy okoliczności nie objętych uprawnieniem do żądania bonifikaty.

#### **Pytanie 16**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 18 ust. 6 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

#### **Odpowiedź na pytanie 16**

Stosowny zapis znajduje w §18 ust.5 (Załącznik nr 4 do SIWZ).

#### **Pytanie 17**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 18 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź na pytanie 17**

Zamawiający dokonuje zmiany treści §18 ust 2 Załącznika nr 4 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy, który otrzymuje brzmienie:

**„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu (Nabywcy faktury / Odbiorcy faktury) karę umowną za odstąpienie od Umowy / rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §11 ust.2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §11 ust.2, z zastrzeżeniem zapisów §16 ust. 4 Umowy.”**

#### **Pytanie 18**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 19 ust. 1 - Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin na przedłożenie dokumentów może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowego obowiązku, prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu do 14 dni roboczych.

#### **Odpowiedź na pytanie 18**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający dopuścił, dla zachowania terminu, przekazanie w pierwszej kolejności wymaganych dokumentów drogą elektroniczną. Warunkiem możliwości realizowania umowy przez wykonawcę jest posiadanie wszystkich wymaganych uprawnień, umów i koncesji – przez cały okres obowiązywania umowy.

#### **Pytanie 19**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 19 ust. 4 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: *„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

#### **Odpowiedź na pytanie 19 .**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. W związku z możliwymi rozbieżnościami pomiędzy danymi znajdującymi się w systemie OSD a posiadanymi przez zamawiającego, przepisy przewidują instytucję reklamacji zgłoszenia. Wykonawca winien bez zbędnej zwłoki dokonać zgłoszenia OSD, co w przypadku pojawienia się rozbieżności umożliwi złożenie reklamacji i rozpoczęcie dostaw w terminach przewidzianych w umowie, celem uniknięcia dostaw rezerwowych.

#### **Pytanie 20**

Załącznik nr 4 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 19 ust. 1 - Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

#### **Odpowiedź na pytanie 20**

Dostawy odbywać się będą w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2019r. Szczegóły dotyczące terminów dostaw w odniesieniu do poszczególnych punktów poboru zostały wskazane jednoznacznie w Załączniku 1a i 1b do SIWZ kolumna „Okres dostaw”.

#### **Pytanie 21**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;
  - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
  - numer ewidencyjny PPE;
  - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
  - b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
    - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
    - dokument nadania numeru NIP;
    - dokument nadania numeru REGON;
    - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
    - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
- Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź na pytanie 21**

Zgodnie z treścią SIWZ Rozdział XIX pkt 5 i 6 dane i dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zamiany sprzedawcy (wymagane przez OSD) zostaną przekazane wykonawcy w dniu zawarcia umowy.

**Pytanie 22**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź na pytanie 22**

Tak, wg wiedzy zamawiającego są zgodne.

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź na pytanie 23**

Zamawiający udzieli wykonawcy Pełnomocnictwa wg wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ. Niemniej w przypadku stwierdzenia konieczności uzupełnienia treści pełnomocnictwa o zapisy wymagane przez OSD zamawiający dopuszcza wprowadzenie niezbędnych zmian.

**Pytanie 24**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie 24 .**

Zamawiający nie określił w dokumentacji przetargowej sposobu podpisania umowy, co oznacza, że dopuszczalność jej zawarcia w dowolny sposób jest ograniczona jedynie ogólnymi przepisami prawa.

PREZYDENT MIASTA  
*Janusz Kotowski*